
 

 

 

Ханты - Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 
 

ПРИКАЗ     
 

от  05.09.2022  № 236-О 

Об организации внедрения в 

образовательную деятельность 

банка заданий для оценки 

функциональной грамотности 

 

 

Во исполнении приказа Департамента образования и молодёжной 

политики Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 20 декабря 2021 

года № 10 –П-1814 «О внесении изменения в приказ Департамента образования 

и молодёжной политики Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 

20 сентября 2021 года № 10 –П-1244 «Об утверждении регионального плана 

мероприятий (дорожной карты), направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Ханты - Мансийского автономного округа – Югры на 2021 – 2022 

учебный год», в целях реализации комплекса мер, направленных на 

формирование функциональной грамотности обучающихся  5-11 классов, АУ 

«Институт развития образования» напоминает о необходимости на 

муниципальном уровне продолжить работу по внедрению в образовательную 

деятельность банка заданий для оценки функциональной грамотности, 

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской 

академии образования». Все необходимые для работы материалы находятся в 

сети «Интернет» по адресам: https: //fipi.ru/otkrytyy-bank-zadaniy-dlya-otsenki-

yestestvennonauchnoy-gramotnosti и https://fg.resh.edu.ru (доступ в Электронный 

банк заданий для оценки функциональной грамотности). 

 

  Приказываю: 

1.Назначить ответственным за контроль исполнения внедрения в 

образовательную деятельность банка заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанных ФГБНУ «Института стратегии развития 

образования Российской академии образования» в сети «Интернет» по 

адресам:: https://fg.resh.edu.ru методиста Игнатенко Н.В. 

 

2. Учителям: Ватутиной О.В., Камышановой Н.В., Абушахминой Г.А., 

Митюшиной Г.Н., Мухаметшиной З.Х., Минеевой Л.А. в срок до 06.09.2022 

https://fg.resh.edu.ru/
https://fg.resh.edu.ru/


 

 

 

 

Директор                                                                      Т.В. Шакун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

для работы в электронном банке заданий выполнить следующие действия: 

1.Зарегистрировать личный кабинет учителя. 

2.Связать личный кабинет учителя и образовательную организацию. 

3.Создать мероприятие и пригласить обучающихся. 

4.Объяснить обучающимся как работать на данном сайте. 

5.Проверить ход выполнения работ обучающимися и провести 

экспертизу работ. 

6.Посмотреть результаты выполненных работ. 

Дополнительную информацию о том, что на сайте ФГБНУ «Институт 

стратегии развития образования Российской академии образования» по 

ссылке:https//edsoo.ru/Instruktivnie_materiali.htm размещены инструктивные 

материалы по работе на платформе РЭШ, видеоинструкция для педагогов и 

учеников по участию в диагностике функциональной грамотности. 

 

3.Методистам назначить ответственного и провести методический 

семинар 07.09.2022 года по внедрению инструктивных материалов по работе 

на платформе РЭШ, участию в диагностике функциональной грамотности. 

 

4. Методисту Игнатенко Н.В. ежемесячно на совещании при директоре 

предоставлять информацию о ходе внедрения и использования банка заданий 

для оценки функциональной грамотности. 

 

5.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора Чухрай Ю.И. 

 
 

 


